

Uprawnieni do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami ZKM Sp. z o.o. w Zawierciu

Podstawa prawna: wyciąg z załącznika do Uchwały Rady miejskiej w Zawierciu
Nr XLIII/389/17 z 17.07.2017 oraz inne akty prawne

obowiązuje od 01.01.2018r.

Uprawnieni do bezpłatnych przejazdów	Uprawnieni do ulgowych przejazdów
<ul style="list-style-type: none">⇒ Posłowie i senatorowie na podstawie legitymacji.⇒ Osoby, które ukończyły 70 lat życia na podstawie <u>dowodu osobistego lub innego dokumentu z fotografią stwierdzającego tożsamość i wiek osoby.</u>⇒ Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz osoby całkowicie niezdolne do pracy i niezdolne do samodzielnej egzystencji oraz ich opiekunowie i przewodnicy w trakcie przejazdu na podstawie <u>legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, określającej stopień niepełnosprawności lub na podstawie równoważnego orzeczenia lekarza orzecznika ZUS łącznie z dokumentem z fotografią, stwierdzającym tożsamość osoby.</u> Przez opiekuna lub przewodnika należy rozumieć jedynie osobę pełnoletnią a w przypadku przewodnika osoby niewidomej osobę, która ukończyła 13 lat.⇒ Osoby niepełnosprawne mające znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, na podstawie karty parkingowej, wydawanej przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.⇒ Dzieci przed ukończeniem 4 roku życia na podstawie dokumentów rodziców lub opiekunów, umożliwiających stwierdzenie wieku dziecka,⇒ Dzieci i młodzież z orzeczoną niepełnosprawnością do ukończenia 18 roku życia wraz z opiekunem towarzyszącym w podróży na podstawie ważnej <u>legitymacji osoby niepełnosprawnej lub orzeczenia wydanego przez właściwy organ.</u>⇒ Inwalidzi wojenni i wojskowi oraz ich przewodnik na podstawie ważnej książeczki inwalidy wojskowego lub wojennego.⇒ Członkowie Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę na podstawie <u>legitymacji wydanej przez Zarząd Stowarzyszenia.</u>⇒ Pracownicy ZKM , Straż Miejska w mundurach.⇒ Wychowankowie Placówek Oświatowo-Wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Zawierciański na podstawie <u>legitymacji wydanej przez placówkę.</u>⇒ Zasłużeni Dawcy Krwi na podstawie legitymacji „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”, wydanej przez Zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża.⇒ Osoby bezrobotne, nie mające prawa do zasiłku dla bezrobotnych, zamieszkałe na terenie Gminy Zawiercie, uprawnione są do przejazdu na wyznaczonej linii od miejsca zamieszkania do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy oraz z powrotem, na podstawie imiennego <u>wezwania z określoną datą, wystawionego przez Dyrektora PUP w Zawierciu.</u>	<p style="text-align: center;">ULGA 50%</p> <p style="text-align: center;"><u>Przejazdy jednorazowe</u></p> <ul style="list-style-type: none">⇒ Dzieci od 4 do 7 lat na podstawie <u>dokumentów rodziców lub opiekunów dziecka</u> umożliwiających stwierdzenie wieku dziecka.⇒ Uczniowie i ucząca się młodzież do 26 roku życia na podstawie ważnej <u>legitymacji szkolnej/studenckiej</u>⇒ Studenci uczący się na studiach I lub II stopnia albo jednolitych studiach magisterskich uczelni wyższych publicznych, niepublicznych na <u>podstawie legitymacji studenckiej</u>⇒ Emeryci i renciści przed ukończeniem 70 roku życia na podstawie <u>legitymacji emeryta lub legitymacji rencisty oraz dokumentu z fotografią stwierdzającego tożsamości.</u>⇒ Kombatanci i osoby, które podlegały represjom wojennym i okresu powojennego na podstawie <u>zaświadczenia potwierdzającego uprawnienia ww. osób do ulgowego przejazdu.</u> <p style="text-align: center;"><u>Przejazdy okresowe</u></p> <ul style="list-style-type: none">⇒ 50% dla wszystkich <u>uprawnionych do ulgowych przejazdów</u>